
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання вченої ради 

Державного вищого навчального закладу 

"Херсонський державний аграрний університет" 
 

10 вересня 2015 р.         м. Херсон 

 

Голова – професор Базалій В.В. 

Секретар - С.О. Лавренко 

Присутні - 37 членів вченої ради з 55 
 

Порядок денний: 

1. Нагородження науково-педагогічних працівників та студентів університету. 

Доповідає - ректор, професор Базалій В.В. 

2. Зміни в складі вченої ради ХДАУ. 

Доповідає – вчений секретар Лавренко С.О. 

3. Затвердження плану роботи вченої ради на 2015-2016 навчальний рік. 

Доповідає – вчений секретар Лавренко С.О. 

4. Про відрахування з аспірантури Михайліченко Н.В. 

Доповідає – завідувач відділом аспірантури та докторантури Балабанова І.О. 

5. Про виховну роботу із студентами університету. 

Доповідає - пом. ректора з виховної роботи Любенко О.І. 

6. Обговорення та затвердження звітів голів Держаних екзаменаційних комісій. 

Доповідає - перший проректор Кирилов Ю.Є., начальник НМВ Смолієнко Н.Д. 

7. Затвердження звіту про науково-дослідну роботу. 

Доповідає – завідувач кафедри сільськогосподарських меліорацій та економіки 

природокористування Грановська Л.М. 

8. Про затвердження переліку проектів науково-технічних розробок ДВНЗ «ХДАУ» що 

пропонується до виконання за рахунок видатків державного бюджету починаючи з 2016 року 

Доповідає - перший проректор Кирилов Ю.Є. 

9. Про затвердження до друку чергового номеру № 93 фахового збірника «Таврійський 

науковий вісник». 

Доповідає – відповідальний за випуск Подаков Є.С. 

10. Затвердження навчального плану з напряму підготовки 6.090103 «Лісове і садово-паркове 

господарство». 

Доповідає - перший проректор Кирилов Ю.Є. 

 

1. СЛУХАЛИ: ректора, професора Базалія В.В. про вручення нагород науково-

педагогічним працівникам та студентам ХДАУ. 

 

2. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренко С.О. про зміни у складі вченої ради ХДАУ. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Вивести зі складу вченої ради: 

МОРОЗОВА Романа Володимировича 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

МОРОЗОВА Олексія Володимировича 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

КОКОВІХІНА Сергія Васильовича 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

МОРОЗОВА Володимира Васильовича 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

2. Ввести зі складу вченої ради: 

МАЦКО Петра Володимировича 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

САКУН Аліну Жоржовну 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Загальна кількість 53 особи 



3. СЛУХАЛИ: вченого секретаря університету Лавренка С.О. про затвердження плану 

роботи вченої ради на 2015-2016 навчальний рік. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити план роботи вченої ради на 2015-2016 навчальний рік. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

4. СЛУХАЛИ: завідувач відділом аспірантури та докторантури Балабанова І.О. про 

відрахування з аспірантури Михайліченко Н.В. 

УХВАЛИЛИ: Відрахувати з 01.09.2015 р. Михайліченко Наталію Вікторівну, аспіранта 

І року навчання з відривом від виробництва на бюджетній основі (спеціальність 06.01.09 - 

рослинництво) достроково відрахувати р. зі складу аспірантів за власним бажанням (за станом 

здоров'я згідно «Положення про підготовку науково-педагогічних і наукових кадрів» (п.22 

стор.8).з аспірантури Михайліченко Н.В. 

ПІДСТАВА: заява аспіранта Михайліченко Н.В., документ про поважність причин - 

медична довідка від 11.08.2015 року №095/0 «Снігурівська центральна районна лікарня», 

подання наукового керівника д.с-г.н., проф. Федорчука М.І. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

5. СЛУХАЛИ: помічника ректора з виховної роботи Любенко О.І. про виховну роботу із 

студентами університету. 

УХВАЛИЛИ: деканам факультетам, завідувачам кафедр та кураторам посилити роботу 

зі студентами з виховної, патріотичної, культурно-масової роботи. Заходи з виховної роботи зі 

студентами розміщені на сайті університету. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

6. СЛУХАЛИ: першого проректора Кирилова Ю.Є. про затвердження звітів голів 

Держаних екзаменаційних комісій. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити звіти голів Держаних екзаменаційних комісій по факультетам. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» – одноголосно 

 

7. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри сільськогосподарських меліорацій та економіки 

природокористування д.е.н., професора Грановську Л.М. про затвердження звіту про науково-

дослідну роботу по господарсько-договірний тематиці № 14/15 «Розробити наукове 

обґрунтування відновлення рисових зрошувальних систем в умовах Голопристанського району 

Херсонської області» (державна реєстрація №0115U001619). 

ВИСТУПИЛИ: Федорчук М.І. – д.с.-г.н., професор, проектор з наукової роботи, 

Морозов В.В.- к.с.-г.н., професор, заступник декана з наукової роботи факультету водного 

господарства, будівництва та землеустрою. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити звіт про науково-дослідну роботу по господарсько-договірний 

тематиці № 14/15 «Розробити наукове обґрунтування відновлення рисових зрошувальних 

систем в умовах Голопристанського району Херсонської області» (державна реєстрація 

№0115U001619). 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

8. СЛУХАЛИ: першого проректора Кирилова Ю.Є. про затвердження переліку проектів 

науково-технічних розробок ДВНЗ «ХДАУ» що пропонується до виконання за рахунок 

видатків державного бюджету починаючи з 2016 року. 

УХВАЛИЛИ: затвердити наступний перелік проектів: 

1. Розробка інноваційних еколого-безпечних технологій вирощування біоенергетичних 

культур для забезпечення альтернативних джерел енергії. (керівник проекту – професор 

Федорчук М.І.); 

2. Комерціалізація селекційної роботи з вівцями із урахуванням впливу кліматичних та 

антропогенних чинників (керівник проекту – професор Нежлукченко Т.І.); 

3. Трофологія природних та трансформованих гідроекосистем, біологія цінних видів риб, 

розробка рибничо-біологічного обґрунтування для цілеспрямованого формування іхтіофауни. 

(керівник проекту – професор Шерман І.М.). 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 



9. СЛУХАЛИ: відповідального за випуск Подакова Є.С. про затвердження до друку 

чергового номеру №93 фахового збірника «Таврійський науковий вісник». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити до друку черговий номер №93 фахового збірника 

«Таврійський науковий вісник». 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

10. СЛУХАЛИ: першого проректора Кирилова Ю.Є. про затвердження навчального 

плану з напряму підготовки 6.090103 «Лісове і садово-паркове господарство». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити навчальний план з галузі знань 0901 «Сільське господарство і 

лісництво», напряму підготовки 6.090103 «Лісове і садово-паркове господарство», кваліфікації 

– «Бакалавр з лісового і садово-паркового господарства». 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» – одноголосно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова, професор          В.В. Базалій 

 

 

 

Секретар          С.О. Лавренко 


